ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 195 - 31 DE OUTUBRO DE 2025 023

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B960980A4A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000

Francisco Santos – PI

Processo Administrativo Nº 080/2025.
Processo de Dispensa de Licitação Nº 90013/2025.

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

Agasalhado no inciso II, do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/21, na Justificativa da Agente de
Contratação e ainda no parecer Jurídico no Processo de Dispensa de Licitação Nº 90013/2025,
da Assessoria Jurídica deste Município datado de 31 de outubro de 2025, de que trata o DFD-
054/2025 - SEGOV de 23 de outubro de 2025, AUTORIZO a Prefeitura Municipal de Francisco
Santos – PI, contratar de forma direta, com DISPENSA DE LICITAÇÃO, a empresa FOCO SMART
LTDA - ME, CNPJ nº CNPJ nº 26.807.519|0001-70 – IM: 650718-2, estabelecida à Rua Benjamin
Constant, n° 1508, Sala 106, Bairro Centro, CEP: 64.000-280, fone (86) 99534-2383 – e-mail:
focosmart1@gmail.com, Teresina – PI, para contratação de empresa para aquisição dos
serviços de inventário de patrimonial da prefeitura municipal incluindo: levantamento
patrimonial (catalogação, identificação de todos os bens móveis e imóveis da prefeitura
municipal), inventário físico dos bens móveis (análise criteriosa e individual de cada bem e sua
respectiva localização, informando número de tombamento, posição em tempo real), afixação
das placas de patrimônio (lançando mão de uma equipe especializada e ferramentas
adequadas, afixamos as placas patrimoniais com cola adequada especificamente em cada bem,
possibilitando uma fácil visualização e padronização), emissão de um relatório (entrega de
relatório impresso e em mídia contendo todos os bens móveis/imóveis sob a guarda da
Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI.

Contratante: Município de Francisco Santos – PI, CNPJ: 06.553.713/0001-69.
Contratada: Foco Smart LTDA - ME, CNPJ: 26.807.519|0001-70 – IM: 650718-2.

Valor global: R$ 51.965,00 (cinquenta e um mil, novecentos e sessenta e cinco reais).

Fontes de Recursos: 500, 540, 541, 542, 543, 600, 621, 660 e 799.

Em cumprimento ao disposto no art. 72, Parágrafo único, da Lei Federal nº 14.133/21, determino
a publicação desta AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE no diário oficial e sítio
eletrônico oficial, para que produzam seus jurídicos e legais feitos.

Expeça-se o Instrumento de Contrato.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Francisco Santos - PI, 31 de outubro de 2025.

_________________________________
Município de Francisco Santos/PI

JOSÉ EDSON DE CARVALHO
Prefeito Municipal

JOSE EDSON DE

CARVALHO:2867852

4391

Assinado de forma digital por

JOSE EDSON DE

CARVALHO:28678524391

Dados: 2025.10.31 13:47:41 -03'00'